
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от V*/. /9  № 3doL0
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в Порядок определения объема и условий 
предоставления субсидий из бюджета Верхнесалдинского городского 

округа муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
Верхнесалдинского городского округа на иные цели и примерной формы 

соглашения о порядке и условиях предоставления субсидии 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 

Верхнесалдинского городского округа на иные цели и в примерную форму 
соглашения о порядке и условиях предоставления субсидии 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 

Верхнесалдинского городского округа на иные цели

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, в целях уточнения порядка определения объема и условий 
предоставления субсидий из бюджета Верхнесалдинского городского округа 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Верхнесалдинского 
городского округа на иные цели 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления 
субсидий из бюджета Верхнесалдинского городского округа муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям Верхнесалдинского городского округа 
на иные цели и примерной формы соглашения о порядке и условиях 
предоставления субсидии муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям Верхнесалдинского городского округа на иные цели, 
утвержденный постановлением администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 05.03.2011 № 136 «Об утверждении Порядка определения объема и 
условий предоставления субсидий из бюджета Верхнесалдинского городского 
округа муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
Верхнесалдинского городского округа на иные цели и примерной формы 
соглашения о порядке и условиях предоставления субсидии муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям Верхнесалдинского городского округа 
на иные цели» (в редакции постановлений администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 27.09.2012 № 1928, от 08.10.2014 № 3097, от 31.12.2015 
№ 3874, от 14.12.2018 № 3395), следующие изменения:

1) пункт 2 дополнить подпунктом 3-1 следующего содержания:



2

«3-1) на проведение аварийно-восстановительных работ;».
2. Внести в примерную форму соглашения о порядке и условиях 

предоставления субсидии муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям Верхнесалдинского городского округа на иные цели, 
утвержденную постановлением администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 05.03.2011 № 136 «Об утверждении Порядка определения объема и 
условий предоставления субсидий из бюджета Верхнесалдинского городского 
округа муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
Верхнесалдинского городского округа на иные цели и примерной формы 
соглашения о порядке и условиях предоставления субсидии муниципальным 
бюджетным и автономным .учреждениям Верхнесалдинского городского округа 
на иные цели» (в редакции постановлений администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 08.10.2014 № 3097, от 31.12.2015 № 3874, от 14.12.2018 
№ 3395), следующие изменения:

1) подпункт 4 пункта 2.3 дополнить словами «(если Учредителем не 
принято решение о наличии потребности в направлении остатков средств 
субсидии на те же цели)»;

2) дополнить пунктом 3.2 следующего содержания:
«3.2. В случае нецелевого либо иного неправомерного использования 

Учреждением денежных средств субсидии, Учреждение обязано возместить в 
бюджет Верхнесалдинского городского округа неправомерно использованные 
денежные средства субсидии за счет собственных средств Учреждения, 
образованных из остатков средств субсидий, а также других не запрещенных 
законом источников.».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

4. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://www.v-salda.ru/.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации по экономике и финансам 
И.В. Колпакову.

http://www.v-salda.ru/

